
        
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

  

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DIRIGIDAS PARA LA REALIZACIÓN DE 

ACTIVIDADES DE DIGITALIZACIÓN, PROMOCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN ONLINE PARA EL FOMENTO DE LA 

RECUPERACIÓN ECONÓMICA COMO CONSECUENCIA DEL COVID19 PARA EL AÑO 2022 

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN 

De conformidad con la propuesta aprobada por el Consejo de Administración de la Sociedad para el 

desarrollo de la provincia de Burgos, en sesión celebrada el 27 de mayo de 2022, en relación con la 

resolución de la CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DIRIGIDAS PARA LA 

REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE DIGITALIZACIÓN, PROMOCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN ONLINE PARA EL 

FOMENTO DE LA RECUPERACIÓN ECONÓMICA COMO CONSECUENCIA DEL COVID19 PARA EL AÑO 2022, 

esta Presidencia en ejercicio de las facultades que la competen a tenor de lo dispuesto en la base 13.3 de 

dicha convocatoria, RESUELVE: 

PRIMERO.- Admitir de las 101 solicitudes presentadas a la convocatoria pública para la concesión 

de subvenciones para la concesión de subvenciones para la realización de actividades de digitalización, 

promoción y comercialización online para el fomento de la recuperación económica como consecuencia del 

COVID19, las solicitudes que se relacionan en la siguiente tabla por cumplir con todos los requisitos 

exigidos y ordenadas atendiendo a la puntuación obtenida y los criterios de desempate previstos en las 

bases: 

Orden de 
concesión 
propuesta 

PETICIONARIO PRESUPUESTO TOTAL CON IVA 
CUANTÍA 

DE LA SUBVENCIÓN 
PUNTUACIÓN TOTAL 

1 OLMOGO SC                        8.500,00 €                    5.000,00 €  10 

2 APIMARA TITULARIDAD COMPARTIDA DE SOCIEDAD AGRARIA                        8.591,00 €                    5.000,00 €  10 

3 JOAQUÍN ANGEL SANTAMARÍA CAMPO                        8.700,00 €                    5.000,00 €  10 

4 BODEGAS TRASLACUESTAS S.L.                      11.132,00 €                    5.000,00 €  10 

5 HACIENDA MONTORIO                        5.399,50 €                    3.779,65 €  10 

6 LEAL CRESPO CB                        3.950,00 €                    2.765,00 €  10 

7 MÁXIMA CRESPO DE LAS HERAS                        5.600,00 €                    3.920,00 €  10 

8 JOSE CARLOS RUÍZ MIGUEL                        8.642,88 €                    5.000,00 €  10 

9 MARÍA PILAR MANSO GUTIÉRREZ                        6.500,00 €                    4.550,00 €  10 

10 PÁRAMO DE CORCOS                        9.500,00 €                    5.000,00 €  9 

11 DOMINGO HERNÁNDEZ ARAICO                        4.855,50 €                    3.398,85 €  9 

12 ACTIVIDADES DEPORTIVAS BURGOS SL                        7.200,00 €                    5.000,00 €  9 

13 SANTA ROSALÍA GOURMET SL                      28.212,40 €                    5.000,00 €  9 

14 HIJOS DE TOMÁS MARTÍN                        8.450,00 €                    5.000,00 €  9 

15 OCIOSFERA                        9.680,00 €                    5.000,00 €  9 

16 MONICA RUIZ-BRAVO RELLOSO                        4.719,00 €                    3.303,30 €  9 

17 EVENTOS GALERÍAS EXCLUSIVAS                      16.819,00 €                    5.000,00 €  9 

18 SALIONCA CASTILLA SL                        7.139,00 €                    4.997,30 €  9 

19 HOSTAL EL VENTORRO                        9.607,40 €                    5.000,00 €  9 

20 BODEGAS Y VIÑEDOS DEL LINAJE GARSEA SL                      16.685,90 €                    5.000,00 €  9 

21 ARUSA CALCETERÍA SL                        5.814,05 €                    4.069,84 €  9 

22 VIEJAS DE IZAN                        7.860,00 €                    5.000,00 €  9 

23 ALAS SC                        7.877,10 €                    5.000,00 €  9 

24 BODEGAS BALBÁS                         4.900,00 €                    3.000,00 €  9 

25 ELSA MARIA LÓPEZ REIZABAL                        6.606,60 €                    4.624,62 €  8 

26 BODEGAS PALACIO DE LERMA                        4.500,00 €                    3.150,00 €  8 

27 FRU TAN KLAN 2                        7.139,00 €                    4.997,30 €  8 

28 RUBÉN VILLANUEVA VEDIA                        5.720,00 €                    3.000,00 €  8 

29 SONIA SANCHA ALCUBILLA                        8.100,00 €                    5.000,00 €  8 

30 CÉSAR RUBÉN REDONDO GELADO                        7.000,00 €                    4.900,00 €  8 

31 DOS COMUNICANDO BURGENSIS                        7.142,86 €                    5.000,00 €  8 

32 MARÍA TERESA MARTÍNEZ ALAMEDA                        4.285,72 €                    3.000,00 €  8 

33 TABERNA DOÑA SANCHA                        7.078,50 €                    4.954,95 €  8 

34 LAURA MAESTRO GARCÍA                        2.784,78 €                    1.949,35 €  8 

35 JOSE LUIS PASCUAL PASCUAL                        7.000,00 €                    4.900,00 €  8 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
41

56
55

21
15

54
03

01
70

1 
 



        
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

36 LACTEOS DE SASAMÓN                        7.139,00 €                    4.997,30 €  8 

37 ALTUDOG                      12.000,00 €                    5.000,00 €  8 

38 GUTIERREZ SOLANA Y OTRA CB                        8.712,00 €                    5.000,00 €  8 

39 ROSA MARÍA GONZÁLEZ ALONSO                        3.150,00 €                    2.205,00 €  8 

40 BOX NORTE RACING SL                        7.390,00 €                    5.000,00 €  8 

41 DATA SAVE CONSULTING                        8.700,00 €                    5.000,00 €  8 

42 ELENA CEBOLLA MANSO                        7.500,00 €                    5.000,00 €  8 

43 CARMEN DIBENGA NAVARRO                        4.800,00 €                    3.000,00 €  7 

44 ROJO TRAILER SL                        7.000,00 €                    4.900,00 €  7 

45 HERMANOS MEDINA CASADO                        7.181,35 €                    5.000,00 €  7 

46 BODEGA VIVA EL VINO                        4.970,00 €                    3.000,00 €  7 

47 JOYERÍA Y PIEL MANUELA DEL CAMPO LABARGA                        4.125,20 €                    2.887,64 €  7 

48 PADRONFER S.L.                        8.250,00 €                    5.000,00 €  7 

49 ANA MARÍA PLAZA PASTOR                        6.750,00 €                    4.725,00 €  7 

50 ALBA TALLER FLORAL Y CENTRO DE JARDINERÍA                        4.250,00 €                    2.975,00 €  7 

51 GABRIEL GARCÍA AGUDO                        5.396,60 €                    3.777,62 €  7 

52 AURORA LÓPEZ BUSTAMANTE                        5.445,00 €                    3.000,00 €  7 

53 VALTERRIA AVENTURA                        8.599,00 €                    3.000,00 €  7 

54 MAGEA SOCIEDAD COOPERATIVA                           900,00 €                       630,00 €  7 

55 CARPAT PELETERA                        5.221,15 €                    3.654,81 €  6 

56 MARÍA CONCEPCIÓN CASTRO ARROYO                        3.975,00 €                    2.782,50 €  6 

57 INMOLOUZAO SL                      20.962,04 €                    5.000,00 €  6 

58 IRRINTZI MERINDADES S.L.                      14.883,00 €                    5.000,00 €  6 

59 CONSTRUCCIONES FURELOS LOUZAO                       19.600,79 €                    5.000,00 €  6 

60 ROSRURAL                        4.236,66 €                    2.965,66 €  6 

61 SPRINTEM                        5.200,00 €                    3.000,00 €  6 

62 DAVID ELENA MIGUEL                        3.110,91 €                    2.177,64 €  6 

63 PATRICIA BALBINA ROMERO AIMINI                        3.000,00 €                    2.100,00 €  6 

64 ALBERGUE DE PEREGRINOS SANTA BRÍGIDA                        3.500,00 €                    2.450,00 €  6 

65 JOAQUÍN ALONSO ALADRO                        6.050,00 €                    3.000,00 €  6 

66 EINFORMER                        5.320,00 €                    3.724,00 €  6 

67 RAFAEL SANTIUSTE GONZÁLEZ                        1.391,00 €                       973,70 €  6 

68 VICENTE PADILLA GARCÍA                        3.475,45 €                    2.432,82 €  6 

69 RESIDUOS CALLEJA MANSO SL                        2.000,00 €                    1.400,00 €  5 

70 GALESPA                        3.700,00 €                    2.590,00 €  5 

71 BODEGAS VALPARAISO                        4.000,00 €                    2.800,00 €  5 

72 JESÚS CARLOS PRECIADO RENEDO                        2.700,00 €                    1.890,00 €  5 

73 SAN ZADORNIL SERVICIOS TURÍSTICOS                           713,90 €                       499,73 €  5 

74 CILLAR DE SILOS SL                        5.082,00 €                    3.000,00 €  5 

75 CRISTINA PARELLADA CARALT                           879,97 €                       201,44 €  5 

76 GABRIELA VODA                        1.895,00 €                    1.326,50 €  5 

77 RAQUEL RIOJA ROMÁN                      10.633,48 €                    3.000,00 €  4 

78 BELÉN VARONA ALVÁREZ                        1.331,00 €                       931,70 €  4 

79 OTILIA LÓPEZ GARCÍA                        3.000,00 €                    2.100,00 €  4 

80 JOSE MANUEL GONZÁLEZ SAIZ                           254,10 €                       177,87 €  4 

81 MUEBLES HERMANOS FERNÁNDEZ GIL                      10.285,00 €                    3.000,00 €  4 

82 VIÑA SOLORCA SL                        3.400,10 €                    2.380,07 €  4 

83 BODEGAS ISMAEL ARROYO SL                        2.815,00 €                    1.970,50 €  4 

84 JOSE IGNACIO SANZ GONZÁLEZ                        4.840,00 €                       113,36 €  4 

85 LAURA MARTÍN DIEZ 800,00 €                      560,00 €  4 

86 CLARA ISABEL ROA ARIAS 5.808,00 €                   3.000,00 €  4 

87 SANTAMARÍA MERINO S.L. 1.566,34 €                   1.096,44 €  3 

88 SCDAD. COOPERATIVA AGROALIMENTARIA PADRE FLÓREZ 19.360,00 €                   3.000,00 €  3 

89 FRANCISCO JAVIER GONZALEZ CASTRO 482,79 €                      337,95 €  3 

90 CALCETINES MINGO SLU 4.779,50 €                   3.000,00 €  3 

91 IÑIGO ALONSO PEREDA 1.331,00 €                      931,70 €  3 

92 OSCAR EZQUERRO CUESTA 2.933,04 €                   2.053,13 €  3 

93 ASESORÍA DANS SLU 8.811,12 €                   3.000,00 €  2 

94 CARROCERÍA Y PINTURA JAVI S.L.. 3.231,23 €                   2.261,86 €  2 

95 ADURIZ ENERGIA SLU 4.235,00 €                   2.964,50 €  2 

96 SONIA RODRÍGUEZ VIERA 798,60 €                      559,02 €  2 

97 SERGIO MARÍA GARCÍA 5.220,00 €                   3.000,00 €  2 

98 PEÑARANDA CAMARERO S.L. 2.178,00 €                   1.524,60 €  1 

99 COMERCIAL DIBURAL S.L. 3.862,32 €                   2.703,62 €  1 

100 COOPERATIVA UNION DE BURGOS GESA 19.360,00 €                   3.000,00 €  1 

101 SERVICIOS MUNICIPALES TOBALINA 4.840,00 €                   3.000,00 €  1 

 

SEGUNDO.- Conceder subvención a las 84 solicitudes que se relacionan en la siguiente tabla por el 

orden de puntuación obtenido de mayor a menor y hasta agotar el total del presupuesto inicialmente 

vinculado a esta convocatoria. 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
41

56
55

21
15

54
03

01
70

1 
 



        
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

Orden de 
concesión 
propuesta 

PETICIONARIO PRESUPUESTO TOTAL CON IVA 
CUANTÍA 

DE LA SUBVENCIÓN 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 

1 OLMOGO SC                        8.500,00 €                    5.000,00 €  10 

2 APIMARA TITULARIDAD COMPARTIDA DE SOCIEDAD AGRARIA                        8.591,00 €                    5.000,00 €  10 

3 JOAQUÍN ANGEL SANTAMARÍA CAMPO                        8.700,00 €                    5.000,00 €  10 

4 BODEGAS TRASLACUESTAS S.L.                      11.132,00 €                    5.000,00 €  10 

5 HACIENDA MONTORIO                        5.399,50 €                    3.779,65 €  10 

6 LEAL CRESPO CB                        3.950,00 €                    2.765,00 €  10 

7 MÁXIMA CRESPO DE LAS HERAS                        5.600,00 €                    3.920,00 €  10 

8 JOSE CARLOS RUÍZ MIGUEL                        8.642,88 €                    5.000,00 €  10 

9 MARÍA PILAR MANSO GUTIÉRREZ                        6.500,00 €                    4.550,00 €  10 

10 PÁRAMO DE CORCOS                        9.500,00 €                    5.000,00 €  9 

11 DOMINGO HERNÁNDEZ ARAICO                        4.855,50 €                    3.398,85 €  9 

12 ACTIVIDADES DEPORTIVAS BURGOS SL                        7.200,00 €                    5.000,00 €  9 

13 SANTA ROSALÍA GOURMET SL                      28.212,40 €                    5.000,00 €  9 

14 HIJOS DE TOMÁS MARTÍN                        8.450,00 €                    5.000,00 €  9 

15 OCIOSFERA                        9.680,00 €                    5.000,00 €  9 

16 MONICA RUIZ-BRAVO RELLOSO                        4.719,00 €                    3.303,30 €  9 

17 EVENTOS GALERÍAS EXCLUSIVAS                      16.819,00 €                    5.000,00 €  9 

18 SALIONCA CASTILLA SL                        7.139,00 €                    4.997,30 €  9 

19 HOSTAL EL VENTORRO                        9.607,40 €                    5.000,00 €  9 

20 BODEGAS Y VIÑEDOS DEL LINAJE GARSEA SL                      16.685,90 €                    5.000,00 €  9 

21 ARUSA CALCETERÍA SL                        5.814,05 €                    4.069,84 €  9 

22 VIEJAS DE IZAN                        7.860,00 €                    5.000,00 €  9 

23 ALAS SC                        7.877,10 €                    5.000,00 €  9 

24 BODEGAS BALBÁS                         4.900,00 €                    3.000,00 €  9 

25 ELSA MARIA LÓPEZ REIZABAL                        6.606,60 €                    4.624,62 €  8 

26 BODEGAS PALACIO DE LERMA                        4.500,00 €                    3.150,00 €  8 

27 FRU TAN KLAN 2                        7.139,00 €                    4.997,30 €  8 

28 RUBÉN VILLANUEVA VEDIA                        5.720,00 €                    3.000,00 €  8 

29 SONIA SANCHA ALCUBILLA                        8.100,00 €                    5.000,00 €  8 

30 CÉSAR RUBÉN REDONDO GELADO                        7.000,00 €                    4.900,00 €  8 

31 DOS COMUNICANDO BURGENSIS                        7.142,86 €                    5.000,00 €  8 

32 MARÍA TERESA MARTÍNEZ ALAMEDA                        4.285,72 €                    3.000,00 €  8 

33 TABERNA DOÑA SANCHA                        7.078,50 €                    4.954,95 €  8 

34 LAURA MAESTRO GARCÍA                        2.784,78 €                    1.949,35 €  8 

35 JOSE LUIS PASCUAL PASCUAL                        7.000,00 €                    4.900,00 €  8 

36 LACTEOS DE SASAMÓN                        7.139,00 €                    4.997,30 €  8 

37 ALTUDOG                      12.000,00 €                    5.000,00 €  8 

38 GUTIERREZ SOLANA Y OTRA CB                        8.712,00 €                    5.000,00 €  8 

39 ROSA MARÍA GONZÁLEZ ALONSO                        3.150,00 €                    2.205,00 €  8 

40 BOX NORTE RACING SL                        7.390,00 €                    5.000,00 €  8 

41 DATA SAVE CONSULTING                        8.700,00 €                    5.000,00 €  8 

42 ELENA CEBOLLA MANSO                        7.500,00 €                    5.000,00 €  8 

43 CARMEN DIBENGA NAVARRO                        4.800,00 €                    3.000,00 €  7 

44 ROJO TRAILER SL                        7.000,00 €                    4.900,00 €  7 

45 HERMANOS MEDINA CASADO                        7.181,35 €                    5.000,00 €  7 

46 BODEGA VIVA EL VINO                        4.970,00 €                    3.000,00 €  7 

47 JOYERÍA Y PIEL MANUELA DEL CAMPO LABARGA                        4.125,20 €                    2.887,64 €  7 

48 PADRONFER S.L.                        8.250,00 €                    5.000,00 €  7 

49 ANA MARÍA PLAZA PASTOR                        6.750,00 €                    4.725,00 €  7 

50 ALBA TALLER FLORAL Y CENTRO DE JARDINERÍA                        4.250,00 €                    2.975,00 €  7 

51 GABRIEL GARCÍA AGUDO                        5.396,60 €                    3.777,62 €  7 

52 AURORA LÓPEZ BUSTAMANTE                        5.445,00 €                    3.000,00 €  7 

53 VALTERRIA AVENTURA                        8.599,00 €                    3.000,00 €  7 

54 MAGEA SOCIEDAD COOPERATIVA                           900,00 €                       630,00 €  7 

55 CARPAT PELETERA                        5.221,15 €                    3.654,81 €  6 

56 MARÍA CONCEPCIÓN CASTRO ARROYO                        3.975,00 €                    2.782,50 €  6 

57 INMOLOUZAO SL                      20.962,04 €                    5.000,00 €  6 

58 IRRINTZI MERINDADES S.L.                      14.883,00 €                    5.000,00 €  6 

59 CONSTRUCCIONES FURELOS LOUZAO                       19.600,79 €                    5.000,00 €  6 

60 ROSRURAL                        4.236,66 €                    2.965,66 €  6 

61 SPRINTEM                        5.200,00 €                    3.000,00 €  6 

62 DAVID ELENA MIGUEL                        3.110,91 €                    2.177,64 €  6 

63 PATRICIA BALBINA ROMERO AIMINI                        3.000,00 €                    2.100,00 €  6 

64 ALBERGUE DE PEREGRINOS SANTA BRÍGIDA                        3.500,00 €                    2.450,00 €  6 

65 JOAQUÍN ALONSO ALADRO                        6.050,00 €                    3.000,00 €  6 

66 EINFORMER                        5.320,00 €                    3.724,00 €  6 

67 RAFAEL SANTIUSTE GONZÁLEZ                        1.391,00 €                       973,70 €  6 

68 VICENTE PADILLA GARCÍA                        3.475,45 €                    2.432,82 €  6 

69 RESIDUOS CALLEJA MANSO SL                        2.000,00 €                    1.400,00 €  5 

70 GALESPA                        3.700,00 €                    2.590,00 €  5 

71 BODEGAS VALPARAISO                        4.000,00 €                    2.800,00 €  5 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
41

56
55

21
15

54
03

01
70

1 
 



        
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

72 JESÚS CARLOS PRECIADO RENEDO                        2.700,00 €                    1.890,00 €  5 

73 SAN ZADORNIL SERVICIOS TURÍSTICOS                           713,90 €                       499,73 €  5 

74 CILLAR DE SILOS SL                        5.082,00 €                    3.000,00 €  5 

75 CRISTINA PARELLADA CARALT                           879,97 €                       201,44 €  5 

76 GABRIELA VODA                        1.895,00 €                    1.326,50 €  5 

77 RAQUEL RIOJA ROMÁN                      10.633,48 €                    3.000,00 €  4 

78 BELÉN VARONA ALVÁREZ                        1.331,00 €                       931,70 €  4 

79 OTILIA LÓPEZ GARCÍA                        3.000,00 €                    2.100,00 €  4 

80 JOSE MANUEL GONZÁLEZ SAIZ                           254,10 €                       177,87 €  4 

81 MUEBLES HERMANOS FERNÁNDEZ GIL                      10.285,00 €                    3.000,00 €  4 

82 VIÑA SOLORCA SL                        3.400,10 €                    2.380,07 €  4 

83 BODEGAS ISMAEL ARROYO SL                        2.815,00 €                    1.970,50 €  4 

84 JOSE IGNACIO SANZ GONZÁLEZ                        4.840,00 €                       113,36 €  4 

 
 

TERCERO.- Excluir las siguientes solicitudes por los motivos que a continuación se relacionan en la 

siguiente tabla por resultar incompletas o contravenir lo dispuesto en las bases: 

ALIMENTA MERINDADES NO VÁLIDO-NO ACTIVIDAD MERCANTIL 

ASOCIACIÓN RADIO ESPINOSA MERINDADES NO VÁLIDO-NO ACTIVIDAD MERCANTIL 

ASOC. HOSTELERÍA DE LAS MERINDADES NO VÁLIDO-NO ACTIVIDAD MERCANTIL 

ASTI TALENT AND TECHNOLOGY FOUNDATION  NO VÁLIDO-NO ACTIVIDAD MERCANTIL 

LOPES SAIZ,MARIA DEL PILAR NO CUMPLE-SIN SOLICITUD 

ARLANZA BUS SL NO CUMPLE-ESTRATEGIA INTEGRAL NO COMPLETA 

SUSANA ARAUZO DIEZ NO CUMPLE-ESTRATEGIA INTEGRAL NO COMPLETA 

ESTANCIAS NORTEMAR SL NO CUMPLE-ESTRATEGIA INTEGRAL NO COMPLETA 

TALLERES LABARGA NO CUMPLE-SIN SOLICITUD 

ALIMENTACIÓN VELA SC NO CUMPLE-ESTRATEGIA INTEGRAL NO COMPLETA 

 

CUARTO.- Al presente gasto por importe total de 300.000,00 €, se hará frente con cargo a la 

asignación económica prevista para esta finalidad en el Presupuesto vigente de SODEBUR. 

QUINTO.- Publicar la presente resolución en la página web de SODEBUR pudiendo los interesados 

presentar alegaciones en el plazo de 10 días, de conformidad con lo dispuesto en la base 13.5 de la 

convocatoria. 

 
 

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
41

56
55

21
15

54
03

01
70

1 
 




		2022-05-30T21:00:08+0200
	Firma paso 1
	CRIPTOLIB




